
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 80/1-П 

18 июля  2018 года        с.Жемчужина 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым за 1 полугодие 2018 года 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании раздела 5 статьи 55 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, утвержденного решением Жемчужинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым от 03.11.2016года № 

22/1,руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению: 

по доходам в сумме- 1 569 881,59 руб. 

по расходам в сумме- 1 452 971,45 руб. 

профицит бюджета поселения  в сумме 116 910,14 руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым за 2 квартал 2018 года в Жемчужинский 

сельский совет Нижнегорского района Республики Крым и в Контрольно-счетный 

орган Нижнегорского района Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

административного здания Жемчужинского сельского совета по адресу: 

с.Жемчужина, ул.Школьная,2. 



 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Жемчужинского 

сельского совета -глава администрации  

Жемчужинского сельского поселения    О.Ю.Большунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Жемчужинского сельского поселения 

 Нижнегорского района Республики Крым 

от 18 июля 2018 года № 80/1-П 
1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: 
010 X 3 402 404,00 1 569 881,59 1 832 522,41 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
010 000 10000000000000000 725 900,00 300 823,59 425 076,41 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 654 000,00 265 050,84 388 949,16 

Налог на доходы физических лиц 
010 000 10102000010000110 654 000,00 265 050,84 388 949,16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 654 000,00 265 449,14 388 550,86 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10102010011000110 654 000,00 268 041,10 385 958,90 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 -2 591,96 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 -448,30 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 -448,30 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 50,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 000 10102030013000110 0,00 50,00 0,00 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
010 000 10500000000000000 4 000,00 5 512,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 000,00 5 512,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
010 000 10503010010000110 4 000,00 5 512,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10503010011000110 4 000,00 5 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 12,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
010 000 10600000000000000 47 000,00 14 787,63 32 212,37 

Земельный налог 
010 000 10606000000000110 47 000,00 14 787,63 32 212,37 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 47 000,00 14 787,63 32 212,37 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 47 000,00 14 787,63 32 212,37 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 47 000,00 14 752,00 32 248,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 35,63 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
010 000 10800000000000000 20 000,00 12 610,00 7 390,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 20 000,00 12 610,00 7 390,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 20 000,00 12 610,00 7 390,00 

Государственная пошлина,подлежащая зачислению 

в бюджеты муниципальных образований 
010 000 10804020011000110 20 000,00 12 610,00 7 390,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 900,00 2 862,62 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 900,00 2 862,62 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105020000000120 900,00 2 862,62 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105025100000120 900,00 2 862,62 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
010 000 20000000000000000 2 676 504,00 1 269 058,00 1 407 446,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 2 676 504,00 1 269 058,00 1 407 446,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20210000000000151 2 596 807,00 1 224 513,00 1 372 294,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 20215001000000151 1 560 307,00 780 300,00 780 007,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 1 560 307,00 780 300,00 780 007,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

средств бюджета района 010 000 20215001100001151 573 000,00 286 500,00 286 500,00 



Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  010 000 20215002000000151 1 036 500,00 444 213,00 592 287,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 000 20215002100000151 1 036 500,00 444 213,00 592 287,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000151 79 697,00 44 545,00 35 152,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000151 892,00 0,00 892,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000151 892,00 0,00 892,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 010 000 20230024100002151 892,00 0,00 892,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 78 805,00 44 545,00 34 260,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 20235118100000151 78 805,00 44 545,00 34 260,00 



 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержден

ные 

бюджетны

е 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе: 
200 X 

3 886 

762,88 
1 452 

971,45 2 433 791,43 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 000 0100 0000000000 000 

2 815 

609,00 
1 282 

234,35 1 533 374,65 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
200 000 0102 0000000000 000 725 094,00 404 007,30 321 086,70 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 200 000 0102 0100000000 000 725 094,00 404 007,30 321 086,70 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц,замещающие 

муниципальные должности органа местного 

самоуправления Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 200 000 0102 010000019Г 000 725 094,00 404 007,30 321 086,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0102 010000019Г 100 725 094,00 404 007,30 321 086,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 120 725 094,00 404 007,30 321 086,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 010000019Г 121 556 908,00 310 297,47 246 610,53 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  200 000 0102 010000019Г 129 168 186,00 93 709,83 74 476,17 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 

1 865 

769,00 856 481,05 1 009 287,95 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 200 000 0104 0100000000 000 

1 864 

877,00 856 481,05 1 008 395,95 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 200 000 0104 0100000190 000 

1 864 

877,00 856 481,05 1 008 395,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 0100000190 100 

1 566 

325,00 743 254,62 823 070,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 120 

1 566 

325,00 743 254,62 823 070,38 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 0100000190 121 

1 203 

014,00 570 856,08 632 157,92 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  200 000 0104 0100000190 129 363 311,00 172 398,54 190 912,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 298 538,00 113 224,68 185 313,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0104 0100000190 240 298 538,00 113 224,68 185 313,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0104 0100000190 244 298 538,00 113 224,68 185 313,32 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0104 0100000190 800 14,00 1,75 12,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0100000190 850 14,00 1,75 12,25 

Уплата иных платежей 
200 000 0104 0100000190 853 14,00 1,75 12,25 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0104 9100000000 000 892,00 0,00 892,00 



Мероприятия в сфере административной ответственности  
200 000 0104 9110000000 000 892,00 0,00 892,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 200 000 0104 9110071400 000 892,00 0,00 892,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9110071400 200 892,00 0,00 892,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0104 9110071400 240 892,00 0,00 892,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9110071400 244 892,00 0,00 892,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 21 746,00 21 746,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0106 9100000000 000 21 746,00 21 746,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 

осуществление части переданных пономочий 
200 000 0106 9120000000 000 21 746,00 21 746,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление части переданных 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в рамках 

нерограммных расходов 200 000 0106 9120000191 000 21 746,00 21 746,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9120000191 500 21 746,00 21 746,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0106 9120000191 540 21 746,00 21 746,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 000 0113 0000000000 000 203 000,00 0,00 203 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0113 9100000000 000 203 000,00 0,00 203 000,00 

Ежегодные взносы 
200 000 0113 9130000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках непрограммных расходов 200 000 0113 9130000401 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 000 0113 9130000401 800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 000 0113 9130000401 850 3 000,00 0,00 3 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9130000401 853 3 000,00 0,00 3 000,00 

Мероприятия по управлению имуществом 

муниципального образования 200 000 0113 9140000000 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Реализация прочих мероприятий по управлению 

имуществом муниципального образования 200 000 0113 9140000590 000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9140000590 200 200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0113 9140000590 240 200 000,00 0,00 200 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0113 9140000590 244 200 000,00 0,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
200 000 0200 0000000000 000 78 805,00 42 358,22 36 446,78 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 000 0203 0000000000 000 78 805,00 42 358,22 36 446,78 

Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 200 000 0203 7500000000 000 78 805,00 42 358,22 36 446,78 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 200 000 0203 7510000000 000 78 805,00 42 358,22 36 446,78 

Расходы на осуществление функций первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 7510051180 000 78 805,00 42 358,22 36 446,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0203 7510051180 100 74 261,00 39 272,22 34 988,78 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 7510051180 120 74 261,00 39 272,22 34 988,78 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 7510051180 121 57 036,00 30 163,00 26 873,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  200 000 0203 7510051180 129 17 225,00 9 109,22 8 115,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 7510051180 200 4 544,00 3 086,00 1 458,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0203 7510051180 240 4 544,00 3 086,00 1 458,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0203 7510051180 244 4 544,00 3 086,00 1 458,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
200 000 0400 0000000000 000 315 458,88 5 458,88 310 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 5 458,88 5 458,88 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0409 9100000000 000 5 458,88 5 458,88 0,00 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 000 0409 9160000000 000 5 458,88 5 458,88 0,00 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
200 000 0409 9160002018 000 5 458,88 5 458,88 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0409 9160002018 500 5 458,88 5 458,88 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0409 9160002018 540 5 458,88 5 458,88 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  200 000 0412 0000000000 000 310 000,00 0,00 310 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0412 9100000000 000 310 000,00 0,00 310 000,00 

Мероприятия по межевание земельных участков и 

постановке на кадастровый учет 200 000 0412 9170000000 000 310 000,00 0,00 310 000,00 

Расходы на межеванию земельных участков и постановке 

на кадастровый учет 200 000 0412 9170000590 000 310 000,00 0,00 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9170000590 200 310 000,00 0,00 310 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0412 9170000590 240 310 000,00 0,00 310 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 9170000590 244 310 000,00 0,00 310 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
200 000 0500 0000000000 000 631 500,00 102 530,00 528 970,00 

Коммунальное хозяйство 
200 000 0502 0000000000 000 126 000,00 0,00 126 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0502 9100000000 000 126 000,00 0,00 126 000,00 

Реализация полномочий поселения в сфере 

коммунального хозяйста в рамках непрограммных 

расходов 200 000 0502 9190000000 000 126 000,00 0,00 126 000,00 

Расходы на реализацию полномочий поселения в сфере 

коммунального хозяйста в рамках непрограммных 

расходов 200 000 0502 9190000590 000 126 000,00 0,00 126 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9190000590 200 126 000,00 0,00 126 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0502 9190000590 240 126 000,00 0,00 126 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 9190000590 244 126 000,00 0,00 126 000,00 

Благоустройство 
200 000 0503 0000000000 000 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 200 000 0503 9100000000 000 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Мероприятия по благоустройству поселений 
200 000 0503 9180000000 000 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 

поселений в рамках непрограммых расходов 
200 000 0503 9180000590 000 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9180000590 200 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0503 9180000590 240 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 9180000590 244 505 500,00 102 530,00 402 970,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

администрации Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 200 000 0705 0100000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 200 000 0705 0100000190 000 25 000,00 0,00 25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0100000190 200 25 000,00 0,00 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0705 0100000190 240 25 000,00 0,00 25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0705 0100000190 244 25 000,00 0,00 25 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 20 390,00 20 390,00 0,00 

Культура 
200 000 0801 0000000000 000 20 390,00 20 390,00 0,00 



Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 

200 000 0801 9100000000 000 20 390,00 20 390,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 

осуществление части переданных пономочий 
200 000 0801 9120000000 000 20 390,00 20 390,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление части переданных 

полномочий на организацию библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в 

рамках непрограммных расходов 200 000 0801 9120011591 000 5 826,00 5 826,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0801 9120011591 500 5 826,00 5 826,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9120011591 540 5 826,00 5 826,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым из 

бюджета поселения на осуществление части переданных 

полномочий на создание условий для организации досуга 

и обеспеченности жителей поселения услугами 

организаций культуры в рамках непрограммных расходов 200 000 0801 9120014591 000 14 564,00 14 564,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
200 000 0801 9120014591 500 14 564,00 14 564,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0801 9120014591 540 14 564,00 14 564,00 0,00 

Результат кассового исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -484 358,88 116 910,14 0,00 



 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя Код строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

ВСЕГО  

В том числе: 500 X 484 358,88 -116 910,14 601 269,02 

источники внутреннего финансирования бюджета  

Из них: 
520 X 0,00 0,00 0,00 

  
520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  

Из них: 
620 X 0,00 0,00 0,00 

  
620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 
700 000 01000000000000000 484 358,88 -116 910,14 601 269,02 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 000 01050000000000000 484 358,88 -116 910,14 601 269,02 

Увеличение остатков средств бюджетов 
710 000 01050000000000500 -3 402 404,00 -1 576 189,04 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  
710 000 01050200000000500 -3 402 404,00 -1 576 189,04 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -3 402 404,00 -1 576 189,04 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -3 402 404,00 -1 576 189,04 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
720 000 01050000000000600 3 886 762,88 1 459 278,90 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  
720 000 01050200000000600 3 886 762,88 1 459 278,90 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 3 886 762,88 1 459 278,90 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 3 886 762,88 1 459 278,90 0,00 

  
700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  
710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

  
710   0,00 0,00 0,00 

  
720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

  720   0,00 0,00 0,00 

 


